
                                                                                                                    

 

                                                                                       

Uchwała Nr XV/86/2025 

Rady Gminy Osina 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Osina na rok 2026. 

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit.  i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz.1153) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2025 roku 

poz. 337)   Rada Gminy Osina  uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu w kwocie                                                      -   19.692.500,00 zł, 

z tego: 

1) dochody bieżące - 19.672.500,00 zł, 

2) dochody majątkowe -  20.000,00 zł. 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu w kwocie - 21.735.000,00 zł, 

z tego: 

1) wydatki bieżące -     19.022.242,28 zł, 

2) wydatki majątkowe  -    2.712.757,72 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie - 2.042.500,00 zł, 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych                -  1.920.171,18 zł 

2) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udzia-

łem tych środków -        122.328,82 zł. 

 

§ 4. Ustala się przychody budżetu w kwocie - 2.042.500,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w kwocie - 32.000,00 zł, 

2) celowe w kwocie - 50.000,00 zł, 

z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego. 

 

§ 6. Ustala się dochody  i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

wynikającymi z odrębnych ustaw: 

 

1) Dochody i wydatki na realizację zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi wynikające 

z ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały. 

2) Dochody i wydatki z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 

uchwały .  

3) Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  oraz wydatki na realizację 

zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i  rozwiązywania problemów alkoholowych 

oraz na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii i opłaty za 



 2 
zezwolenia  na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatki nimi finanso-

wane zgodnie z załącznikiem Nr 6 do uchwały . 

 

     § 7. Ustala się dochody wydzielonych  rachunków  oświatowych jednostek oświatowych i realizowa-

nych z nich wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 7 do uchwały . 

§ 8. Ustala się dotacje z budżetu gminy na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące 

do sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 8 do uchwały. 

 

§ 9. Ustala się wydatki jednostek pomocniczych zgodnie z załącznikiem Nr 9 do uchwały . 

 

§ 10. Ustala się wydatki inwestycyjne  zgodnie z załącznikiem Nr 10 do uchwały.                                                                                                        

§ 11. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papie-

rów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, do kwoty     - 500 000,00 zł. 

    § 12. Upoważnia się Wójta  do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościo-

wych, o których mowa w § 11 do wysokości kwoty  w nim określonej. 

§ 13. Upoważnia się Wójta  do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków: 

a) na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy , 

b) majątkowych, 

z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych 

jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykra-

czają poza rok budżetowy,  

3) przekazania uprawnień innym jednostkom  organizacyjnym jednostki samorządu terytorialnego do za-

ciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapew-

nienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym, 
4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze:  

     a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o 

     zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu,  

     b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo    

     środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu,  

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach, niż  

    bank prowadzący obsługę budżetu gminy.   

6) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków, w tym dokonywania przeniesień wydatków  

     między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom  

     Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa . 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Andrzej Łuczak 

 

 

 


